
Zarządzenie nr 2/2025 

 
Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

z dnia 7 stycznia 2025 roku 

zmieniające zarządzenie nr 230/2024 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 13 grudnia 2024 roku w sprawie wprowadzenia Regulaminu 

przyznawania stypendiów w ramach programu Ministerstwa Zdrowia z Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w zakresie Inwestycji D2.1.1 „Inwestycje 

związane z modernizacją i doposażeniem obiektów dydaktycznych w związku  

ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne” (Działanie 1 i Działanie 2) 

 

Na podstawie art. 23 ust. 1 oraz ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo  

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571) oraz § 28 ust. 1-2, § 29 pkt 2 Statutu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, w oparciu o uchwałę Rady Ministrów nr 251 z dnia 

16 grudnia 2022 roku (M.P. z 2022 r. poz. 1237) w sprawie przyjęcia polityki publicznej pod nazwą  

„System zachęt do podejmowania i kontynuowania studiów na wybranych kierunkach medycznych 

oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 2022-2026” zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

1. W Regulaminie przyznawania stypendiów w ramach programu Ministerstwa Zdrowia z Krajowego 

Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w zakresie Inwestycji D2.1.1 „Inwestycje związane  

z modernizacją i doposażeniem obiektów dydaktycznych w związku ze zwiększeniem limitów 

przyjęć na studia medyczne” (Działanie 1 i Działanie 2), stanowiącego załącznik do zarządzenia  

nr 230/2024 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 13 grudnia 2024 roku, 

dokonuje się następujących zmian: 

 

1) w § 1 ust. 2-3 otrzymują brzmienie: 

 

„2. Stypendium może być przyznane dla najlepszych studentów kierunków: lekarski  

i fizjoterapia. Miesięczna wysokość stypendium wynosi 3.000 zł. Stypendium będzie 

obejmowało okres 9 miesięcy roku akademickiego. Mając na uwadze, że nie jest możliwe 

przyznanie stypendium na cały okres kształcenia na tych kierunkach (studia jednolite 

trwające od  5  do 6 lat), stypendia będą wypłacane w 3 pierwszych latach nauki na ww. 

kierunkach. Stypendia zostaną przyznane studentom, którzy rozpoczęli naukę  

na pierwszym roku studiów w roku akademickim 2022/2023 i kontynuują naukę na III roku 

studiów na dzień składania Wniosku o objęcie wsparciem. 

3.  Stypendium może być przyznane dla najlepszych studentów kierunków: pielęgniarstwo,  

 położnictwo i ratownictwo medyczne. Miesięczna kwota stypendium wynosi 1.500 zł.  

 Stypendia zostaną przyznane studentom, którzy rozpoczęli naukę na pierwszym roku   

 studiów w roku akademickim 2022/2023 i kontynuują naukę na III roku studiów na dzień 

składania Wniosku o  objęcie wsparciem.”;  



2) w § 2 ust. 3-4 otrzymują brzmienie: 

 
„3. Kryterium otrzymania stypendium będzie liczba punktów S wyliczona w następujący   

  sposób:  

 

S = (W/Wmax) * A 

gdzie: 

 

W – liczba punktów uzyskanych przez kandydata w postępowaniu rekrutacyjnym 

obliczona w  oparciu o Uchwałę nr 57/2021 Senatu Uniwersytetu Jana Kochanowskiego  

w Kielcach z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie warunków i trybu rekrutacji na studia 

wyższe w roku akademickim 2022/2023 

 

Wmax– maksymalna liczba punktów możliwa do uzyskania przez kandydata  

w postępowaniu rekrutacyjnym obliczona w oparciu o Uchwałę nr 57/2021 Senatu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach z dnia 24 czerwca 2021 r. w sprawie 

warunków i trybu rekrutacji na  studia wyższe w roku akademickim 2022/2023 

 

A – współczynnik zależny od liczby przedmiotów punktowanych branych pod uwagę  

w procesie rekrutacji. Przyjmuje się następujące wartości współczynnika:  

 A = 1 dla procesów rekrutacyjnych z trzema przedmiotami punktowanymi 

 A = 0,75 dla procesów rekrutacyjnych z dwoma przedmiotami punktowanymi 

 

W przypadku uzyskania przez kandydatów równej liczby punktów S, o przyznaniu 

stypendium decydował będzie wynik z matury z języka polskiego, przy zastosowaniu 

przelicznika: wynik z poziomu podstawowego x1, wynik z poziomu rozszerzonego x2. 

 
4. Dla każdego kierunku zostaną wyłonieni zgodnie z procedurą opisaną w załączniku nr 1  

do niniejszego Regulaminu „Procedura Przyznawania Stypendiów w ramach programu 

Ministerstwa Zdrowia „System zachęt do podejmowania i kontynuowania studiów  

na wybranych kierunkach medycznych oraz podjęcia zatrudnienia w zawodzie na lata 

2022-2026”– w ramach puli przyznanej przez Ministerstwo Zdrowia – najlepsi studenci, 

którzy będą mogli ubiegać się o stypendium w ramach programu. ”; 

 

3) w § 3 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

 

„3. Weryfikacja spełniania przez stypendystę warunków wymienionych w § 3 ust. 1 nastąpi  

 po zakończeniu I i II roku studiów.”; 

 

4) w § 3 uchyla się ust. 6. 

 

2. W załączniku nr 1 do Regulaminu przyznawania stypendiów w ramach programu Ministerstwa 

Zdrowia z Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w zakresie Inwestycji D2.1.1 

„Inwestycje związane z modernizacją i doposażeniem obiektów dydaktycznych w związku  

ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne” (Działanie 1 i Działanie 2), stanowiącego 



załącznik do zarządzenia nr 230/2024 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach  

z dnia 13 grudnia 2024 roku, część I. Procedura Postępowania otrzymuje brzmienie: 

 

„I. PROCEDURA POSTĘPOWANIA:  

 

1. Stypendia w ramach programu Ministerstwa Zdrowia „System zachęt do podejmowania 

i  kontynuowania studiów na wybranych kierunkach medycznych oraz podjęcia zatrudnienia 

w  zawodzie na lata 2022–2026 mogą zostać przyznane wyłącznie studentom, którzy w roku 

złożenia egzaminu maturalnego rozpoczęli naukę na pierwszym roku studiów w roku 

akademickim 2022/2023 na Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, na dzień 

składania wniosku o objęcie wsparciem kontynuują naukę oraz spełnili kryteria określone 

w  Regulaminie przyznawania stypendiów w ramach programu Ministerstwa Zdrowia 

z  Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności w zakresie Inwestycji D2.1.1 

„Inwestycje związane z modernizacją i doposażeniem obiektów dydaktycznych w  związku  

ze zwiększeniem limitów przyjęć na studia medyczne” (Działanie 1 i Działanie 2), stanowiącego 

załącznik do zarządzenia nr 230/2024 Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w  Kielcach 

z  dnia 13 grudnia 2024 roku, zwanego dalej Regulaminem.  

2. Przy udziale Prodziekana ds. Kształcenia Wydziału Lekarskiego oraz Prodziekana ds. Kształcenia 

Wydziału Nauk o Zdrowiu właściwe dla kierunków studiów objętych wsparciem dziekanaty 

weryfikują spełnienie przez kandydatów do otrzymania stypendium warunków określonych  

w niniejszym Regulaminie i przygotowują listy rankingowe w celu wytypowania studentów 

zakwalifikowanych do otrzymania Stypendium w oparciu o protokoły z Rekrutacji na studia  

na rok akademicki 2022/2023 uzyskane od Komisji Rekrutacyjnej Collegium Medicum. Listy 

zakwalifikowanych do otrzymania stypendiów zatwierdzają Dziekani Wydziałów.  

3. Po zatwierdzeniu list, o których mowa w ust. 2 przez Dziekana Wydziału Lekarskiego i Dziekana 

Wydziału Nauk o Zdrowiu, pracownicy do spraw socjalnych właściwych dla kierunków studiów 

Dziekanatów powiadomią wytypowanych studentów o możliwości udziału w projekcie – 

zgodnie z § 2 ust. 5 Regulaminu – oraz przyjmą wymagane wnioski po zweryfikowaniu ich 

poprawności. 

4. Po skompletowaniu wniosków, pracownicy do spraw socjalnych właściwych dla kierunków 

studiów Dziekanatów poinformują zakwalifikowanych do otrzymania wsparcia studentów  

o terminie podpisania umowy, które po ich podpisaniu przekazane zostaną Sekcji Projektów 

Medycznych. 

5. Prodziekani ds. Kształcenia wraz z właściwymi Dziekanatami zobowiązani są do bieżącej 

weryfikacji statusu studenta osób pobierających stypendium w ramach programu oraz  

do weryfikacji po I i II roku studiów poziomu nauki, przekazując dane do Sekcji Projektów 

Medycznych.”. 

 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
Rektor 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

 

prof. dr hab. Beata Wojciechowska 


